
 

 

БОРЩАГІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

БУЧАНСЬКОГО РАЙОНУ  

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

від 12 вересня 2024 року   № 632 

с. Петропавлівська Борщагівка 

 

Про встановлення одноставкових тарифів на теплову енергію, її 

виробництво, транспортування та постачання, послуги з постачання 

теплової енергії, які надаються КП «Борщагівка» Борщагівської сільської 

ради Бучанського району Київської області по вул. Шкільна в  

с. Претропавлівська Борщагівка на опалювальний період 2024/2025 років 

 

Розглянувши заяву КП «Борщагівка» Борщагівської сільської ради 

Бучанського району Київської області (ідентифікаційний код 32393133) від 

21.08.2023 № 82 про встановлення одноставкових тарифів на теплову енергію, 

її виробництво, транспортування та постачання,  послуги з постачання теплової 

енергії споживачам по вул. Шкільна в с. Петропавлівська Борщагівка та додані 

документи, керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Законом України «Про житлово-комунальні послуги», Постановою 

Кабінету Міністрів України від 01.06.2011 № 869, Порядком розгляду органами 

місцевого самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, її 

виробництво, транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів на 

комунальні послуги, поданих для їх встановлення, затвердженим наказом 

Міністерства розвитку громад та територій України від 12.09.2018 № 239, 

виконавчий комітет Борщагівської сільської ради,- 

 

В И Р І Ш И В: 

 

1. Встановити КП «Борщагівка» Борщагівської сільської ради 

Бучанського району Київської області (ідентифікаційний код 32393133) 

одноставкові тарифи на теплову енергію, її виробництво, транспортування та 

постачання, послуги з постачання теплової енергії споживачам по вул. Шкільна 

в с. Петропавлівська Борщагівка, а саме: 

-  для споживачів/населення житлових будинків, розташованих по вулиці 

Шкільна в селі Петропавлівська Борщагівка Бучанського району Київської 

області: тариф на теплову енергію, послугу з постачання теплової енергії –  



 
 

3 330,56 грн за 1 Гкал з ПДВ, у тому числі тариф на виробництво теплової 

енергії – 2 720,50 грн за 1 Гкал з ПДВ, тариф на транспортування теплової 

енергії – 519,58 грн за 1 Гкал з ПДВ, тариф на постачання теплової енергії – 

90,48 грн за 1 Гкал з ПДВ. 

- для бюджетних установ/організацій та релігійних установ/організацій: 

тариф на теплову енергію, послугу з постачання теплової енергії –  

4 316,42 грн за 1 Гкал з ПДВ, у тому числі тариф на виробництво теплової 

енергії – 3 706,36 грн за 1 Гкал з ПДВ, тариф на транспортування теплової 

енергії – 519,58 грн за 1 Гкал з ПДВ, тариф на постачання теплової енергії – 

90,48 грн за 1 Гкал з ПДВ; 

- для інших споживачів по вулиці Шкільна в селі Петропавлівська 

Борщагівка Бучанського району Київської області: тариф на теплову енергію, 

послугу з постачання теплової енергії – 4 316,42 грн за 1 Гкал з ПДВ, у тому 

числі тариф на виробництво теплової енергії – 3 706,36 грн за 1 Гкал з ПДВ, 

тариф на транспортування теплової енергії – 519,58 грн за 1 Гкал з ПДВ, тариф 

на постачання теплової енергії – 90,48 грн за 1 Гкал з ПДВ. 

2. Структура тарифів на теплову енергію, її виробництво, 

транспортування та постачання, послуги з постачання теплової енергії наведена 

у додатках №№ 1, 2, 3 (додається). 

3. У відповідності до роз’яснення Міністерства розвитку громад та 

територій України  № 7/10.2/8416-22 від 25.08.2022, відповідно до вимог  

пункту 1 постанови КМУ від 29.04.2022 № 502 та статті 1 закону України  

№ 2479, встановити в опалювальному періоді 2024/2025 років тарифи на 

теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, послуги з 

постачання теплової енергії, що застосовуватимуться до відповідної категорії 

споживачів на рівні тарифів, що застосовувалися до споживачів станом на 

24.02.2022, а саме: 

-  для споживачів/населення житлових будинків, розташованих по вулиці 

Шкільна в селі Петропавлівська Борщагівка Бучанського району Київської 

області – 1 665,66 грн за 1 Гкал з ПДВ. 

4. КП «Борщагівка» Борщагівської сільської ради Бучанського району 

Київської області (ідентифікаційний код 32393133) проінформувати споживачів 

про встановлення тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування 

та постачання з посиланням на це рішення відповідно до вимог Закону України 

«Про житлово-комунальні послуги».                

5. Рішення набирає чинності з дня його оприлюднення. 

6. Тарифи, встановлені п. 1, 3 цього рішення, вводяться в дію з 01 жовтня 

2024 року та діють до 30 вересня 2025 року.                

7. Контроль за виконанням рішення покласти на профільного заступника 

сільського голови. 

 

 

Сільський голова                                    Олесь КУДРИК 
 

 



 
 

Додаток №1 

до рішення виконавчого комітету 

Борщагівської сільської ради 

Бучанського району Київської області 

від 12 вересня 2024 року № 632 
Структура 

тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, послуги з 

постачання теплової енергії КП «Борщагівка» Борщагівської сільської ради 

Бучанського району Київської області 

для потреб населення, без податку на додану вартість 

№ 

з/п 
Показники 

Теплова енергія 
Виробництво теплової 

енергії 
Транспортування 
теплової енергії 

Постачання 
теплової енергії 

грн на рік 

без ПДВ 

грн за 

Гкал без 
ПДВ 

грн на рік 

без ПДВ 

грн за 

Гкал без 
ПДВ 

грн на рік 

без ПДВ 

грн за 
Гкал 

без 

ПДВ 

грн на рік 

без ПДВ 

грн 

за 

Гкал 
без 

ПДВ 

1 Планована виробнича собівартість, зокрема: 7656266,96 2151,66 6304429,37 1777,02 1351837,59 374,64 0,00 0,00 

1.1. Прямі матеріальні витрати, зокрема: 3934465,11 1102,60 3376307,43 951,67 558157,69 150,92 0,00 0,00 

1.1.1 паливо 3044820,70 858,24 3044820,70 858,24 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 електроенергія 714245,91 201,32 183076,60 51,60 531169,31 149,72 0,00 0,00 

1.1.3 покупна теплова енергія 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.4 
вода для технологічних потреб та 
водовідведення  

5048,43 1,42 776,15 0,22 4272,28 1,20 0,00 0,00 

1.1.5 хімреактиви (сіль) 170350,07 41,61 147633,97 41,61 22716,10 0,00 0,00 0,00 

1.1.6 хімпідготовка 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Прямі витрати на оплату праці 1690357,78 476,46 1238306,79 349,04 452050,99 127,42 0,00 0,00 

1.3 Інші прямі витрати, зокрема: 893015,08 251,71 748387,41 210,95 144627,67 40,77 0,00 0,00 

1.3.1 відрахування  на соціальні заходи 371878,71 104,82 272427,49 76,79 99451,22 28,03 0,00 0,00 

1.3.2 амортизаційні відрахування  521136,37 146,89 475959,91 134,16 45176,46 12,73 0,00 0,00 

1.3.3 

витрати на виконання планово - 

попереджувальних робіт, матеріали для 

підготовки до опалювального сезону 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

1.4 Загальновиробничі витрати, зокрема: 1138428,98 320,89 941427,74 265,36 197001,25 55,53 0,00 0,00 

1.4.1 витрати на оплату праці 494319,23 139,33 408593,09 115,17 85726,14 24,16     

1.4.2 відрахування  на соціальні заходи 108750,23 30,65 89890,48 25,34 18859,75 5,32     

1.4.3 інші витрати 535359,52 150,90 442944,17 124,85 92415,35 26,05     

2 Адміністративні витрати, зокрема: 1922913,81 542,01 1738628,84 490,06 184284,96 51,94 0,00 0,00 

2.1 витрати на оплату праці 1558231,17 439,22 1409143,34 397,19 149087,84 42,02 0,00 0,00 

2.2 відрахування на соціальні заходи 342810,86 96,63 310011,53 87,38 32799,32 9,25 0,00 0,00 

2.3 інші витрати 21871,78 6,16 19473,97 5,49 2397,81 0,68   0,00 

3 Витрати на збут 267490,26 75,40 0,00 0,00 0,00 0,00 267490,26 75,40 

4 Інші операційні витрати 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Фінансові витрати 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 Повна собівартість 9846671,02 2775,46 8043058,21 2267,08 1536122,55 432,98 267490,26 75,40 

7 Витрати на відшкодування втрат                 

8 Розрахунковий прибуток 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8.1 податок на прибуток                 

8.2 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8.3 інше використання прибутку                 

9 
Вартість теплової енергії за відповідними 

тарифами 
9846671,02 2775,46 8043058,21 2267,08 1536122,55 432,98 267490,26 75,40 

10 Тарифи на теплову енергію, грн./Гкал, у т.ч.: 2775,46 2775,46   2267,08   432,98   75,40 

10.1 паливна складова 858,24     858,24   0,00   0,00 

10.2 решта витрат, крім паливної складової 1917,23     1408,84   432,98   75,40 

10.3 розрахунковий прибуток 0,00     0,00   0,00   0,00 

11 Паливна складова, % 37,86     37,86   0   0 

12 Решта витрат, крім паливної складової, % 69,08     62,14   100   100 

13 Розрахунковий прибуток, % 0,00   0,00   0,00   0,00   

14 

Річні планові доходи від виробництва, 
транспортування, постачання теплової енергії 

без транспортування мережами ліцензіата 

теплової енергії інших власників, усього, у 
т.ч.:  

9846671,02   8043058,21   1536122,55   267490,26   

15 
Обсяг відпуску теплової енергії власним 

споживачам, Гкал 
3547,76   3547,76   3547,76   3547,76   

16 
Тарифи на теплову енергію, грн./Гкал з 

ПДВ: 
3330,56 3330,56   2720,50   519,58   90,48 

17 Опалювальна площа, м² 36657,26               

18 Теплове навантаження, Гкал 1,594               

19 Тариф на теплову енергію, грн/м², з ПДВ 45,14               

 

 

 

 

 



 
 

Додаток №2 

до рішення виконавчого комітету 

Борщагівської сільської ради 

Бучанського району Київської області 

від 12 вересня 2024 року № 632 
Структура 

тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, послуги з 

постачання теплової енергії КП «Борщагівка» Борщагівської сільської ради 

Бучанського району Київської області 

для потреб бюджетних організацій, без податку на додану вартість 

№ 

з/п 
Показники 

Теплова енергія 
Виробництво теплової 

енергії 
Транспортування 
теплової енергії 

Постачання 
теплової енергії 

грн на рік 
без ПДВ 

грн за 

Гкал без 

ПДВ 

грн на рік 
без ПДВ 

грн за 

Гкал без 

ПДВ 

грн на 

рік без 

ПДВ 

грн за 

Гкал 
без 

ПДВ 

грн на 

рік без 

ПДВ 

грн за 

Гкал 
без 

ПДВ 

1 
Планована виробнича собівартість, 

зокрема: 
297492,79 2973,21 259448,69 2598,57 38044,11 374,64 0,00 0,00 

1.1 Прямі матеріальні витрати, зокрема: 192762,94 1924,26 177054,98 1773,34 15707,96 150,92 0,00 0,00 

1.1.1 паливо 167726,11 1679,90 167726,11 1679,90 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 електроенергія 20100,67 201,32 5152,24 51,60 14948,44 149,72 0,00 0,00 

1.1.3 покупна теплова енергія 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.4 
вода для технологічних потреб та 

водовідведення  
142,08 1,42 21,84 0,22 120,23 1,20 0,00 0,00 

1.1.5 хімреактиви (сіль) 4794,08 41,61 4154,79 41,61 639,29 0,00 0,00 0,00 

1.1.6 хімпідготовка 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Прямі витрати на оплату праці 47570,91 476,46 34849,06 349,04 12721,85 127,42 0,00 0,00 

1.3 Інші прямі витрати, зокрема: 25120,69 251,60 21050,50 210,84 4070,19 40,77 0,00 0,00 

1.3.1 відрахування  на соціальні заходи 10465,60 104,82 7666,79 76,79 2798,81 28,03 0,00 0,00 

1.3.2 амортизаційні відрахування  14655,09 146,78 13383,71 134,05 1271,38 12,73 0,00 0,00 

1.3.3 

витрати на виконання планово - 

попереджувальних робіт, матеріали для 
підготовки до опалювального сезону 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4 Загальновиробничі витрати, зокрема: 32038,25 320,89 26494,14 265,36 5544,11 55,53 0,00 0,00 

1.4.1 витрати на оплату праці 13911,39 139,33 11498,84 115,17 2412,55 24,16 0,00 0,00 

1.4.2 відрахування  на соціальні заходи 3060,50 30,65 2529,74 25,34 530,76 5,32 0,00 0,00 

1.4.3 інші витрати 15066,36 150,90 12465,56 124,85 2600,80 26,05 0,00 0,00 

2 Адміністративні витрати, зокрема: 54115,62 542,01 48929,38 490,06 5186,24 51,94 0,00 0,00 

2.1 витрати на оплату праці 43852,54 439,22 39656,83 397,19 4195,71 42,02 0,00 0,00 

2.2 відрахування на соціальні заходи 9647,56 96,63 8724,50 87,38 923,06 9,25 0,00 0,00 

2.3 інші витрати 615,53 6,16 548,05 5,49 67,48 0,68 0,00 0,00 

3 Витрати на збут 7527,85 75,40 0,00 0,00 0,00 0,00 7527,85 75,40 

4 Інші операційні витрати 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Фінансові витрати 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 Повна собівартість 359136,26 3590,62 308378,07 3088,64 43230,35 432,98 7527,85 75,40 

7 Витрати на відшкодування втрат                 

8 Розрахунковий прибуток 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8.1 податок на прибуток                 

8.2 
на розвиток виробництва (виробничі 
інвестиції) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8.3 інше використання прибутку                 

9 
Вартість теплової енергії за відповідними 

тарифами 
359136,26 3597,02 308378,07 3088,64 43230,35 432,98 7527,85 75,40 

10 
Тарифи на теплову енергію, грн/Гкал  у 

т.ч.: 
3597,02     3088,64   432,98   75,40 

10.1 паливна складова 1679,90     1679,90   0,00   0,00 

10.2 решта витрат, крім паливної складової 1917,12     1408,73   432,98   75,40 

10.3 розрахунковий прибуток 0,00     0,00   0,00   0,00 

11 Паливна складова, % 54     54   0   0 

12 
Решта витрат, крім паливної складової, 

% 
46     46   100   100 

13 Розрахунковий прибуток, % 0,00     0,00   0,00   0,00 

14 

Річні планові доходи від виробництва, 

транспортування, постачання теплової 

енергії без транспортування мережами 
ліцензіата теплової енергії інших власників, 

усього, у т.ч.:  

35857155,05   30789316,86   
4316237,

11 
  

751601,0

8 
  

15 
Обсяг відпуску теплової енергії Власним 

споживачам, Гкал 
99,84   99,84   99,84   99,84   

16 
Тарифи на теплову енергію, грн/Гкал з 

ПДВ: 
4316,42     3706,36   519,58   90,48 

17 Опалювальна площа, м² 2287,83               

18 Теплове навантаження, Гкал 0,117               

19 Тариф на теплову енергію, грн/м², з ПДВ 63,31               



 
 

Додаток №3 

до рішення виконавчого комітету 

Борщагівської сільської ради 

Бучанського району Київської області 

від ____________ року № ____ 
Структура 

тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, послуги з 

постачання теплової енергії КП «Борщагівка» Борщагівської сільської ради 

Бучанського району Київської області 

для потреб інших організацій, без податку на додану вартість 

№ 

з/п 
Показники 

Теплова енергія 
Виробництво теплової 

енергії 
Транспортування 
теплової енергії 

Постачання 
теплової енергії 

грн на рік 

без ПДВ 

грн за 
Гкал без 

ПДВ 

грн на рік 

без ПДВ 

грн за 
Гкал без 

ПДВ 

грн на 
рік без 

ПДВ 

грн за 

Гкал 

без 
ПДВ 

грн на 
рік без 

ПДВ 

грн за 

Гкал 

без 
ПДВ 

1 Планована виробнича собівартість, зокрема: 240355,70 3336,86 210069,90 3002,99 30803,42 374,64 0,00 0,00 

1.1 Прямі матеріальні витрати, зокрема: 155539,50 1924,03 143338,75 1773,11 12718,36 150,92 0,00 0,00 

1.1.1 паливо 135785,39 1679,67 135785,39 1679,67 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 електроенергія 16275,04 201,32 4171,64 51,60 12103,40 149,72 0,00 0,00 

1.1.3 покупна теплова енергія 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.4 вода для технологічних потреб та водовідведення  115,04 1,42 17,69 0,22 97,35 1,20 0,00 0,00 

1.1.5 хімреактиви (сіль) 3364,04 41,61 3364,04 41,61 517,62 0,00 0,00 0,00 

1.1.6 хімпідготовка 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Прямі витрати на оплату праці 38517,05 476,46 28216,47 349,04 10300,58 127,42 0,00 0,00 

1.3 Інші прямі витрати, зокрема: 20358,53 211,07 17063,00 211,07 3295,53 40,77 0,00 0,00 

1.3.1 відрахування  на соціальні заходи 8473,75 104,82 6207,62 76,79 2266,13 28,03 0,00 0,00 

1.3.2 амортизаційні відрахування  11884,78 147,02 10855,38 134,28 1029,41 12,73 0,00 0,00 

1.3.3
. 

витрати на виконання планово - 

попереджувальних робіт, матеріали для 

підготовки до опалювального сезону 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4 Загальновиробничі витрати, зокрема: 25940,62 725,29 21451,68 669,77 4488,94 55,53 0,00 0,00 

1.4.1 витрати на оплату праці 11263,72 139,33 9310,34 115,17 1953,38 24,16 0,00 0,00 

1.4.2 відрахування  на соціальні заходи 2478,02 435,06 2048,27 429,74 429,74 5,32 0,00 0,00 

1.4.3 інші витрати 12198,88 150,90 10093,07 124,85 2105,81 26,05 0,00 0,00 

2 Адміністративні витрати, зокрема: 43816,15 542,01 39616,97 490,06 4199,18 51,94 0,00 0,00 

2.1 витрати на оплату праці 35506,37 439,22 32109,20 397,19 3397,16 42,02 0,00 0,00 

2.2 відрахування на соціальні заходи 7811,40 96,63 7064,02 87,38 747,38 9,25 0,00 0,00 

2.3 інші витрати 498,38 6,16 443,74 5,49 54,64 0,68 0,00 0,00 

3 Витрати на збут 6095,12 75,40 0,00 0,00 0,00 0,00 6095,12 75,40 

4 Інші операційні витрати 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Фінансові витрати 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 Повна собівартість 290266,97 3597,02 249686,87 3088,64 35002,59 432,98 6095,12 75,40 

7 Витрати на відшкодування втрат 
        

8 Розрахунковий прибуток 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8.1 податок на прибуток 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8.2 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8.3 інше використання прибутку 
        

9 
Вартість теплової енергії за відповідними 

тарифами 
290784,58 3597,02 249686,87 3088,64 35002,59 432,98 6095,12 75,40 

10 Тарифи на теплову енергію, грн/Гкал, у т.ч.: 3597,02 
  

3088,64 
 

432,98 
 

75,40 

10.1 паливна складова 1679,67 
  

1679,67 
 

0,00 
 

0,00 

10.2 решта витрат, крім паливної складової 1917,35 
  

1408,97 
 

432,98 
 

75,40 

10.3 розрахунковий прибуток 0,00 
  

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

11 Паливна складова, % 54 
  

54 
 

0 
 

0 

12 Решта витрат, крім паливної складової, % 46 
  

46 
 

100 
 

100 

13 Розрахунковий прибуток, % 0,00 
  

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

14 
Обсяг відпуску теплової енергії із колекторів 

власних котелень, Гкал 
80,84 

 
80,84 

 
80,84 

 
80,84 

 

15 
Обсяг відпуску теплової енергії власним 

споживачам, Гкал 
80,84 

 
80,84 

 
80,84 

 
80,84 

 

16 Тарифи на теплову енергію, грн/Гкал з ПДВ: 4316,42 
  

3706,37 
 

519,58 
 

90,48 

17 Опалювальна площа, м² 276,40 
       

18 Теплове навантаження, Гкал 0,016 
       

19 Тариф на теплову енергію, грн/м², з ПДВ 106,08 
       

 


